ostiatim, Haus für Haus: hic nolite exspectare, dum ego haec crimina agam ostiatim; Ver IV 48. qui ostiatim totum oppidum compilaverit; Ver IV 53.

otium, Ründung, Gingang. Für: I, 1. cum aspera arteria otium habeat adiunctum linguae radicibus; nat II 186. — 2. vis cervorum & fornicibus ostisque omnibus in scaenam immissa intravit; har resp 22. Insula, quae in utriusque portu

estium aditumque projecta est; Ver IV 118. — III. ne in illam acerbissimam exactionem capitum atque ostiorum inducerentur sumptus minime necessarii; ep III 8, 5. — IV. cum ei a b ostio querenti Ennium ancilla dixisset domi non esse; de or II 276. ut vos, qui modo ante ostium Tiberinum classem hostium videbatis, il nunc nullam intra Oceani ostium praedonum navem esse audiatis; imp Pomp 33. ut in ostio Tiberino urbem ipse conderet; rep II 6. intra: s. ante.

ostrea, Küster: I. ostreis et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescant; div II 33. — II, 1. sollertia cam, quae posset vel in tegulis proeminere ocreas; fr F V 78. — 2. contingo: s. I. — 3. qui me ostreis et marenis || muraenis || facile abstinebam; ep VII 26, 2.

otlier, Müsse haben: cum (C. Canius) se Syracusas otiani, ut ipso dicere solebat, non negotiandi causa contulisset; of III 58.

otiose, mit Müsse, ruhig: contemplari unum quidque otiose et considerare coepit; Ver IV 23. tum licet otiose ista querere; fin IV 32. Ithaca vivere otiose; of III 97.

otiosus, müßig, unbeschäftigt, friedlich, ruhig: A. (Gellius) Graeculum se atque otiosum putari voluit; Sest 110. quoniam nacti te sumus aliquando otiosum; fin I 14. numquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus eset; of III 1. quam mihi gratum fecoris, si otiosum Fadium reddideris; ep IX 25, 8. qui nos cursum hunc otiosum vitae suae salvum esse velint; Catil IV 17. id perficiam his supplicationum otiosis diebus; Q fr III 8, 8. quo in studio hominum ingeniosissimorum otiosissimorumque totas metates videmus esse contritas; de or I 219. cui fuerit ne otium quidem unquam otiosum; Planc 66. nihil est otiosa senectute incundus; Cato 49. — B. I. quidam otiosis minabantur; Marcel 17. — II. vigilare insidiante bonis otiosorum; Catil I 20. et facilior et tutior vita est otiosorum; of I 70.

otium, freie Zeit, Müsse, Ruhe, Freizeit: I. neque homines convenit ullum amplexari otium, quod abhorreat a dignitate; Seat 94. cedat forum castris, otium militiae; Muren 30. quoniam tantum habemus otium, quantum iam diu nobis non contigit; de or I 164. cum nobis propositum esse debeat cum dignitate otium; ep I 9, 21. subaidium bellissimum existimo esse senectuti otium; de or I 255. Romae summum otium est, sed ita, ut malis salubre aliquod et honestum negotium; ep XII 17, 1. — II, 1. amplexor: s. I. abhorret. sic sum complexus otium, ut ab eo divelli non queam; A II 6, 1. quantum nihili res publica tribuet otui, ad scribendum potissimum conferam, de or I 3. posteaquam diurnitatis pacis otium confirmavit; de or I 14. qui (Philistus) otium suum consumpsit in historia scribenda; de or II 57. quod (otium) nunc peroptato nobis datum est; de or II 20. otium nobis exoptandum est, quod ii, qui potiuntur rerum, praestaturi videntur; ep I 8, 4. quavis occupatus sis, otii tamen plus habeb; ep XII 30, 1. s. I, 1. contingit. pario: s. 3. fruor. beatissimos esse populos necesse est vacuos omni cura alii permisso otio suo; rep I 52. otium persequimur; of III 1. praesto: s. exopto. propono: s. I. debet. ut unius perpetua potestate regatur salus et securitas et otium civium; rep II 43. alii quietem atque otium secuti; de or III 56. timent otium; A XIV 22, 1. tribuo: s. confero. — 2. bellum ac tumultum paci atque otio concessurum; Piso 73. posteritatis otio consules; ep II 18, 3. — 3. Graecos homines non solum ingenio et doctrina, sed etiam otio studioque abundantes; de or I 22. hominis est intemperanter abusentia et otio et litteris; Tusco I 6. doctissimi homines otio nimio adfluentes; de or III 57. illi (Graeci) ardentes his studiis, otio vero